ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2024 № 267
 р.п. Красногородск
	Об установлении публичного сервитута для использования земель и земельных участков в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения «Распределительный газопровод для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Платишино Красногородского района Псковской области»

 В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, статьями 39.39-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей», на основании ходатайства Акционерного общества «Газпром газораспределение Псков» (Далее – АО «Газпром газораспределение Псков») (ИНН 6027015076, ОГРН 1026000964329, место нахождения юридического лица: 180017, Российская  Федерация, г.  Псков, ул. Рабочая, д.5) от 22.03.2024 года, с учетом отсутствия заявлений иных правообладателей земельных участков до истечения пятнадцати дней со дня опубликования информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута (16.04.2024),  Администрация Красногородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут площадью 33205 кв.м. на срок 49 лет для использования земель и земельных участков в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения «Распределительный газопровод для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Платишино Красногородского района Псковской области» по перечню земель и земельных участков согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута согласно приложению 2.
              3. Срок, в течение которого использование земель  или частей земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – 11 месяцев.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».
            5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:

            - Программа развития газоснабжения и газификации Псковской области на период 2021-2025 годов.
            6. АО «Газпром газораспределение Псков» не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления внести плату за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена, не предоставленным гражданам и юридическим лицам, единовременным платежом в размере 0,01 % среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков за каждый год их использования согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

               Плата вносится путем перечисления по реквизитам: УФК по Псковской области (Администрация Красногородского муниципального округа Псковской области),  Расчетный счет - № 03100643000000015700, Банк Получателя - Отделение Псков Банка России//УФК по Псковской области, г.Псков, № кор. сч. 40102810145370000049, БИК – 015805002,   ИНН/КПП – 6000006638/600001001,  ОКТМО  – 58 514 000,  код платежа – 901 1 11 05410 14  0000 120.
           7. АО «Газпром газораспределение Псков» заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с собственниками земельных участков, находящихся в частной собственности, в отношении которых установлен публичный сервитут.
           8.  АО «Газпром газораспределение Псков»:

           8.1. имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;
           8.2. обязано привести земли и земельные участки, указанные в приложении 1, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;
           8.3. вправе отказаться от осуществления публичного сервитута в любое время, при этом такой отказ не освобождает его от обязанностей, установленных пунктами 8 и 9 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;
           8.4. вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

           9. В течении пяти рабочих дней со дня принятия постановления:

           9.1. направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области;
           9.2. направить копию настоящего постановления письмом с уведомлением о вручении правообладателям земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут;
 9.3. направить копию настоящего постановления АО «Газпром газораспределение Псков»;
              9.4. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (http://pravo.pskov.ru/)  и разместить на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           10. Публичный сервитут считается установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
Глава Красногородского
муниципального округа                                                В.В. Понизовская
Верно:                                    А.П.Картель
Приложение 1
к постановлению Администрации

 Красногородского муниципального округа

от 15.05.2024 № 267
Перечень земель и земельных участков, в отношении которых устанавливается

публичный сервитут
	№ п/п
	Адрес или иное описание

местоположения земельного участка
	Кадастровый номер

	1.
	Псковская область, Красногородский муниципальный округ, юго-восточнее д. Платишино
	60:06:0090103:45

	2.
	Псковская область, Красногородский

муниципальный округ
	60:06:0020602

	3.
	Псковская область, Красногородский

муниципальный округ
	60:06:0090103

Приложение 3
к постановлению Администрации

 Красногородского муниципального округа

от 15.05.2024 № 267
РАСЧЕТ

платы за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена

	№
	Кадастровый номер /квартал
	Площадь кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.
	Коэффициент, %
	Годовой размер платы,

 руб.
	Плата за публичный сервитут

	За 49 лет

	1
	60:06:0020602
	25010
	113,26
	0,01
	283,26
	13879,74

	2
	60:06:0090103
	3723
	0,88
	0,01
	0,33
	16,17

	ИТОГО
	28733

	283,59
	13895,91